

# Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2012года.

(в тысячах российских рублей)

|                         | Наименования статей   | Примечания | 2012 год         | 2011 год        |
|-------------------------|---|------------|------------------|-----------------|
| IFRS7p20(b)             | Процентные доходы   | 22         | 457 657          | 333 707         |
| IFRS7p20(b)             | Процентные расходы  | 22         | (137 068)        | (115 424)       |
| IFRS7p20(e)             | <b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)</b>   |            | <b>320 589</b>   | <b>218 283</b>  |
| 39p63(AG84)<br>IFRS7p16 | Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитного портфеля  | 9          | -258 893         | -304 232        |
|                         | <b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>          |            | <b>61 696</b>    | <b>(85 949)</b> |
| IFRS7p20(a)(i)          | Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток |            | 34 319           | (72 186)        |
| IFRS7p20(a)(ii)         | Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи                                |            | -                | (16 943)        |
| 1p83                    | Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой   |            | 19 714           | 12 436          |
| 21p17                   | Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты   |            | 15 964           | (143)           |
| IFRS7p20(c)(i)          | Комиссионные доходы   | 23         | 171 202          | 177 370         |
| IFRS7p20(c)(i)          | Комиссионные расходы  | 23         | (62 764)         | (42 388)        |
| 39p67<br>IFRS7p20(e)    | Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи  |            | 394              | (1 739)         |
| IFRS7p16                | Изменение резерва по обязательствам кредитного характера  |            | 22 803           | 37 363          |
| 1p83                    | Прочие операционные доходы  |            | 49 362           | 307 580         |
|                         | <b>Чистые доходы (расходы)</b>  |            | <b>312 690</b>   | <b>315 401</b>  |
| 1p83                    | Административные и прочие операционные расходы  | 24         | (355 167)        | (271 625)       |
|                         | Операционные доходы (расходы)   |            | (42 477)         | 43 776          |
|                         | <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>  |            | <b>(42 477)</b>  | <b>43 776</b>   |
| 1p81(e)<br>12p77        | Расходы (возмещение) по налогу на прибыль   | 25         | 59 160           | (64 198)        |
| 12p81(h)<br>IFRS5p33    | Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности после налогообложения   |            | (4 363)          | 12 597          |
| 1p81(f),82              | <b>Прибыль (убыток) за период</b>   |            | <b>12 320</b>    | <b>(7 825)</b>  |
|                         | <b>Прочие компоненты совокупного дохода</b>   |            |                  |                 |
| 1p81                    | Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи  |            | (155 928)        | (19 277)        |
| 21 p52                  | Изменение фонда курсовых разниц   |            | -                | -               |
| 1p82                    | Изменение фонда переоценки основных средств   |            | -                | (26 442)        |
| 1p 90                   | Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода   |            | -                | -               |
|                         | Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога  |            | (155 928)        | (45 719)        |
|                         | <b>Совокупный доход за период</b>   |            | <b>(143 608)</b> | <b>(53 544)</b> |
|                         | Совокупный доход, приходящийся на:  |            |                  |                 |
| 1p83                    | - Акционеров Банка  |            | (143 608)        | (53 544)        |
| 1p83                    | - неконтрольную долю участия  |            |                  |                 |

Утверждено Советом Директоров и подписано с. имени Совета Директоров «05» июня 2013 года.

Председатель Правления



Базылов Р.В./

Главный бухгалтер

/Лазукова Т.П./